646. Quando in Rescripto alicujus supplicationis conceditur facultas benedicendi *numismata*, in hujusmodi facultate comprehenditur etiam facultas benedicendi *cruces, etiamsi non exprimitur* (Decr. eod. N. 161 ad 2^m).

Item, in facultate benedicendi *cruces seu numismata* cum applicatione indulgentiae plenariae *in articulo mortis*, etsi nulla de eo fiat mentio, subauditur hoc additum, *cum applicatione omnium indulgentiarum (Apostolicarum) in elenco recensitarum* (Decr. 23 Sept. 1775. N. 237 ad 3^m).

647. Indulgentia *crucifixis* concessa *cadit solum in Christum ex aere, ligno, vel ex alia quamcumque materia confectum*, ita ut possit ex una cruce in aliam transferri absque periculo amittendi indulgentiam ipsi collatam (Decr. 11 Apr. 1840. N. 281 ad 6^m).

648. Indulgentia *coronis et rosariis* concessa applicatur non filo aut catenulae, sed *granis*. Hinc si accidentaliter vel ex industria rumpatur vel renovetur filum seu catenula, indulgentiae remanent, quamvis grana disjungantur et commisceantur (Decr. 10 Jan. 1839; Acta pro Societ. SS. Ros. vol. I, pag. 45).

649. Non possunt applicari indulgentiae coronis, seu *annulis* argenteis, vel aureis, in quibus sculpti sunt *globuli decem* ad

recitandum Rosarium, vel tertiam ejus partem (Decr. 20 Junii 1836. N. 257 ad 5^m).

Quoad istos annulos, Episcopns Bouvier ita scribebat ad Summum Pontificem: Apud Belgas et Gallos et apud alios forsitan populos, mos invaluit, ut *loco coronarum precatoriarum, seu rosariorum B. M. V., saepius utantur fideles quibusdam aureis vel argenteis annulis per prostrantem crucem et alia decem gibbera seu prominentias distinctis, siveque iisdem quinquies aut decies quinquies volutis, coronas vel rosaria perficiant.* Insuper expetunt dicti fideles, ut *istiusmodi annuli benedicantur, iisque applicentur, sicut et ipsis coronis et rosariis, consuetae indulgentiae, etiam S. Birgittae nuncupatae.* Quaerit igitur a Sanctitate Vestra cum omni humilitate praedictus Episcopus Cenomanensis orator, utrum praedicti annuli aequa ac verae coronae precatoriae aut rosaria benedici possint cum applicatione indulgentiarum consuetarum, etiam S. Birgittae dictarum, ab iis scilicet Sacerdotibus, qui talem a S. Sede Apostolica obtinuerunt, vel in posterum obtinebunt facultatem?

Responsum *negativum* datum fuit ab Emo Cardinali Praefecto S. Congregationis Indulgentiarum sub die 23 Julii 1836 (Vid. Be-ringer, tom. I, pag. 332).

§ VI.

REQUISITA PRO ASSEQUENDIS INDULGENTIIS IN USU PIORUM OBJECTORUM.

650. Statui potest tamquam regula generalis, quod ille solus indulgentias piis objectis adnexas lucratur, qui ea rite possidet et praescriptas preces vel opera adimplet. Quoad vero recitationem coronae *cum aliis fidelibus*, generatim pariter dici potest, quod illi soli indulgentias lucrantur, qui coronam benedictam *mantent et in recitatione exhibent*. Constat ex responso ad hoc dubium:

An, quando possessor *coronae Domini, vel crucis, cui applicatae sunt indulgentiae Viae Crucis, preces praescriptas recitat una cum aliis, qui sibi non habent sive coronam, sive crucem tali privilegio ditatam, possint adstantes et simul recitantes easdem indulgentias lucrari, quas lucratur possessor coronae, seu crucis?*

S. Congregatio respondit: *Negative absque speciali facultate* (Decr. 29 Maii 1841. N. 291 ad 12^m).

651. Haec *specialis* facultas indulta est a S. Sede Apostolica *pro recitatione coronae seu rosarii Ordinis Praedicatorum*. Si quidem Summus Pontifex Pius IX concedere dignatus est, ut omnes utriusque sexus Christifideles rosarium, vel tertiam saltem ejusdem partem *in communi recitantes lucentur indulgentias, licet manu non teneant rosarium benedictum, ac sufficere, ut una tantum persona, quaecumque ea sit ex communitate, illud manu teneat, eoque in recitatione de more utatur*. Hanc autem expresse addidit conditionem, *quod fideles omnes, ceteris curis semotis, se componant pro oratione facienda una cum persona, quae tenet coronam, ut rosarii indulgentias lucrari queant* (Decr. 22. Jan. 1858. N. 384).

652. Summus Pontifex Leo XIII praesatum Indultum extendere dignatus est *ad Crucifixos Viae Crucis*, ita ut omnes Christifideles praescripta viginti *Pater, Ave et Gloria* in communi recitantes, lucrari valeant indulgentias Viae Crucis exercitio adnexas, *licet manu non teneant Crucifixum benedictum, ac sufficiat, ut una tantum persona, quaecumque ea sit ex communitate, illum manu teneat, ceterique omnes, ceteris curis semotis, se componant pro oratione facienda una cum persona, quae tenet Crucifixum* (Rescrip. 19 Jan. 1884, penes Rescr. auth. pag. 682).

653. Ex eo, quod ad lucrandas indulgentias rosarii S. Dominici requiratur, ut suo loco videbimus, *meditatio mysteriorum vitae, mortis, et resurrectionis Domini nostri Jesu Christi*, sequentia dubia exorta sunt:

1° Quando coronis B. M. V. de licentia S. Sedis Apostolicae applicata fuit benedictio cum indulgentiis sanctae Birgittae nuncupatis, fideles illas coronas recitantes *tenenturne meditari quindecim mysteria D. N. Jesu Christi*, ut indulgentias percipere valeant? S. Congregatio resp.: *Negative* (Decr. 1 Julii 1839. N. 273 ad 1^m).

2° Daturne eadem obligatio mysteria meditandi, quando coronis applicata fuit benedictio cum indulgentiis ordinariis?

Resp.: *Negative, si benedictio respiciat indulgentias consuetas, quae citantur ut in elenco etc. (scilicet indulgentias Apostolicas); Affirmative, si coronae benedicantur cum indulgentiis pro recitatione Rosarii* (Decr. eod. ad 2^m).

654. Fideles, qui non intendunt recitare coronam precatoriam, recitant quasdam preces manu tenentes coronam sive Domini, sive beatae Virginis, et grana volvunt, non lucrantur pro unoquoque *Pater*, vel *Ave*, vel *Credo*, vel alia oratione easdem indulgentias, quas lucrarentur pro iisdem precibus, si recitarent coronam precatoriam (Decr. 29 Maji 1841. N. 291 ad 8^m).

655. Vi benedictionis crucifixis, numismatibus etc. impertitae, non intelligitur privilegio gaudere altaria, ubi hujusmodi objecta collocata fuerint, neque pariter Missas, quas Sacerdos eadem secum deferens celebraverit (Bened. XIV, Decr. 19 Aug. 1752, et Leo XIII in suo elenco Indulgentiarum).

656. Idem Summus Pontifex Leo XIII vetat, ne qui morientibus adsistunt, benedictionem cum indulgentia plenaria in articulo mortis iisdem impertiantur cum hujusmodi Crucifixis, absque peculiari facultate in scriptis obtenta, cum satis in id provisum fuerit a Summo Pontifice Benedicto XIV, in Constitutione *Pia Mater* (Loc. cit.).

657. Quamvis cum praedictis Crucifixis haud liceat moribundis impertiri Pontificiam Benedictionem, tamen certum est, inter indulgentias Apostolicas concessas iis, qui aliquod ex supradictis objectis retinent et pia opera ad eas assequendas durante vita impleverint, adnumeratur etiam indulgentia plenaria in articulo mortis, dummodo fidelis «in mortis articulo constitutus animam suam devote Deo commendaverit, atque... paratus sit obsequenti animo a Deo mortem oppetiri, vere poenitens, confessus et S. Communione refectus, et si id nequiverit, saltem contritus invocaverit corde, si labiis impeditus fuerit, SS. Nomen Jesu (Leo XIII, loc. cit.).

§ VII.

CESSATIO INDULGENTIARUM PIIS OBJECTIS ADNEXARUM.

658. Amittuntur indulgentiae adnexae objectis benedictis, quando haec substantialiter mutantur, sive quoad materiam, sive quoad formam. Illic si numisma ex. gr. ita consumatur, ut effigies impressa seu sculpta non amplius conspici possit, benedictionem et indulgentias amittit. Audiatur P. Theodorus a Sancto:

Quaeres: *An per fractionem numismatis, seu rosarii pertant indulgentiae?*

Respondemus cum distinctione: *Si parva sit fractio, puta funiculi, seu paucorum calculorum, aut fibulae numismatis, non perire indulgentias, quia adhuc quoad formam moralem eadem res mobiles perseverant. Secus vero si numisma notabiliter frangeretur, ut Sancti imaginem non referret, quia idein numisma moraliter minime remaneret* (Part. II, pag. 230).

659. *Si rumpatur coronarum filum, sive voluntarie, ut catenis nectantur, sive involuntarie et fortuito id accidat, vel etiam si globuli quatuor aut quinque deperdantur; coronae indulgentias non amittunt, quia eadem perseverant quoad formam moralem* (Decr. 10 Jan. 1839, apud Prinzivalli, n. 482; vid. supra n. 648).

Hujusmodi quatuor vel quinque globulis deperditis vel fractis, possunt alii substitui, licet id non sit necessarium (Guerra, pag. 90).

660. Juxta Theodorum a Spiritu Sancto (loc. cit.) si coronae globuli seu calculi *successively* frangerentur vel perderentur, *et statim fieret aliorum substitutio*, indulgentiae non amitterentur; novi siquidem traherentur ad unitatem numericam ejusdem coronae seu rosarii, et corona semper eadem *moraliter* remaneret.

E contrario, indulgentiae proculdubio cessarent, *si insimul et eodem momento deperderetur notabilis numerus calculorum, ex. gr. medietas coronae.* Tunc enim corona substantialiter mutaretur, nec amplius dici posset moraliter eadem ac antea.

661. Alexander PP. VII declarat et decernit, quod quaecumque coronae, rosaria, grana, calculi, cruces, numismata (*medaglie vulgo nuncupatae*) et sacrae imagines cum indulgentiis, quae a Sanctitate Sua concessae sunt vel in posterum concedentur, *non transeant personam illorum, quibus ab eodem SSmo concessae fuerint, aut quibus a predictis de ordine ejusdem SSmi prima vice fuerint distributae, ita ut a nemine aliis commodato vel precastio concedi possint, alioquin careant indulgentiis concessis.* Ac aliqua re ex praemissis, *ut praefertur, benedicta, deperdita, altera pro ea subrogari nullo modo possit, quacumque conces-sione in contrarium non obstante etc.* (Decr. 6 Febr. 1657, in append. Decr. auth. pag. 447, IV).

Observantia hujus Decreti semper praecipitur a Summis Pontificibus in Indulgentiarum elenchis a se editis. In elenco Leonis XIII haec habentur:

Jubet deinde idem Summus Pontifex, indulgentias Christifidelibus concessas, qui *retinent aliquod ex praedictis objectis*, juxta Decretum s. m. Alexandri VII, editum die 6 Febr. 1657, non transire personam illorum pro quibus benedicta fuerint, vel illorum quibus ab iis prima vice fuerint distributa; et si fuerit omissum vel deperditum unum alterumve ex iisdem objectis, nequire ei subrogari aliud ad libitum, minime obstantibus quibusvis privilegiis et concessionibus in contrarium; nec posse pariter commodari vel precario aliis tradi *ad hoc ut indulgentiam communicent*, secus eamdem indulgentiam amittent; itemque recensita objecta benedicta, vix dum Pontificiam benedictionem receperint, nequire venundari, juxta Decretum S. Congr. Indulg., editum die 5 Junii 1721 (Vid. Rescr. auth. pag. 348).

662. Ad pleniorem cognitionem rei, de qua agimus, juvat sequentis facti expositionem cum respectivo responso transcribere:

Solent nonnulli in iis Urbis locis, in quae rustici plerique operam locatuli turmatim convenient, christiana fidei rudimenta tradere. Inter alia vero, quibus homines ad pias cohortationes audiendas... alliciunt, sacris quibusdam munusculis utuntur; frequentissime vero *numismata illa distribuunt, quibus SSmus D. N. Pontificiam benedictionem impertitus est*. Non raro autem accidit, ut rustici, qui semel sacrum numisma suscepserunt, concionibus deinde adesse recusent, id in causam afferentes, quod datum sibi numisma sufficiat, nec alia, quae sibi tradenda essent, distribuere valeant: norunt enim, quod, si praedictum numisma ab alio acceptum alteri tradatur, indulgentia careat. Quapropter illi, quibus maxime cordi est catechismi opus uberrimo sane animarum fructu susceptum, in dies magis magisque prosequi, aegre ferentes, plures ea de causa christianae doctrinae pabulo destitui, humiliter petunt ab hac S. Congregatione declarari:

An ratione aliqua fieri possit, quod rustici, quibus ab oratoribus numismata traduntur, eadem suis aut consanguineis aut amicis absque indulgentiae detimento deferre valeant?

Verba formulae, quibus statuitur, ut numismata aliis tradita indulgentiis careant, sunt quae sequuntur:

« *In distribuendis hujusmodi coronis, crucibusque etc. eorumque usu SSmus servari jubet Decretum f. r. Alexandri VII editum sub die 6 Febr. 1657, nimirum, ut coronae, cruces, rosaria, numismata, quae vulgo « medaglie » nuncupantur, et*

'sanctae imagines cum praefatis indulgentiis benedictae, non transeant personam illorum, quibus a Sanctitate Sua concessae sunt, aut quibus ab his prima vice distribuuntur, neque commodari aut precario dari possunt, alioquin careant indulgentiis jam concessis ».

S. Congregatio, die 19 Jan. 1711, proposito dubio respondit: *Servetur formula Decreti f. r. Alexandri PP. VII.*

Eadem re iterum proposita, S. Congregatio die 23 Febr. 1711 respondit: *Negative* (Decr. auth. N. 34).

663. Ad tramitem praescriptionum Summorum Pontificum S. Congregatio Indulgentiarum plures edidit de hac materia declarationes, quarum nonnullas hic subjungimus:

Coronae, cruces, numismata etc. in proprium usum accepta, non possunt sine ammissione indulgentiarum aliis tradiri vel commodari.

Quando quis cruces, numismata, coronas etc. cum applicatione indulgentiarum benedictas *sibi proprias fecit et iis usus fuit* cum intentione lucrandi indulgentias, non potest eadem alias tradere (Decr. 12 Julii 1847. N. 344 ad 2^m).

Vi decreti de non commodandis coronis, indulgentiae concesae coronis S. Birgittae nuncupatis adhuc durant, si dictae coronae commodenatur dumtaxat *ad enumerandos calculos, seu ad recitationem orationum* (Decr. 13 Febr. 1745. N. 151).

Coronae, si praestentur seu commodenatur *ad coronam simpliciter recitandam*, indulgentias non amittunt; sed amittunt, si commodenatur *ad indulgentias lucrandas*. Ut enim pereant indulgentiae coronis aliisque rebus mobilibus affixae, *requiritur finis dandi vel praestandi pro indulgentiarum communicatione* (Decr. 10 Jan. 1839, apud Prinzivalli, N. 482).

Unica igitur ratio, ob quam amittuntur indulgentiae, est *finis in proprietario piorum objectorum transmittendi seu communicandi aliis dictas indulgentias*, contra expressam prohibitionem Summorum Pontificum, qui pluries decreverunt: *Indulgentias Christifidelibus concessas, qui retinent aliquod ex predictis objectis, non transire personam illorum, pro quibus benedicta fuerint, vel illorum, quibus ab iis prima vice fuerint distributa* (Leo PP. XIII in elenco Indulg.).

Amittuntur pariter indulgentiae etiam pro personis Religiosis, quae propriis Constitutionibus vel ex usu obstrictae remanent sin-

gulis annis, nedum vestes et cellulas atque alia hujusmodi invicem commutare, sed etiam coronas et sacra numismata (S. C. Indulg. Decr. 9 Jun. 1721; Acta pro Societ. SS. Ros. vol. I, pag. 44, n. 104).

664. *Si fuerit amissum vel deperditum unum alterumve ex iisdem objectis, nequit ei subrogari aliud ad libitum.*

Illaec verba reperiuntur inserta in catalogo Indulgentiarum Apostolicarum, ut suo loco videbimus. Si quis proinde objecto *deperdito* vel *fracto* vel *essentialiter mutato* aliud *ad arbitrium* subrogaret, hoc nullatenus indulgentiis gauderet. Ut hujusmodi objectum ad libitum subrogatum indulgentiis ditetur, requiritur ut ab habente facultatem benedicatur cum applicatione indulgentiarum.

Consequitur, non lucrari indulgentias eum, qui utitur objecto sive *invento*, sive in *haereditatem* habito, nisi eidem objecto de novo applicentur indulgentiae. Indulgentiae enim objectis devotionis adnexae non transeunt personam illorum, pro quibus benedicta fuerint.

665. Verum, si quis ex haereditate plura ex praedictis objectis reciperet, quae certe constat defunctum non in proprium usum habuisse, sed ut aliis distribueret, posset ipse haeres ea distribuere sine indulgentiarum detimento. Tunc enim haeres subrogaretur defuncto, *ut simplex rerum distributor* (Guerra, pag. 87; Beringer, tom. I, pag. 334).

666. *Objecta pia indulgentiis ditata non possunt vendi.* Res indulgentiis ditatae tradi debent fidelibus *omnino gratis*; ita ut si aliquid quocumque titulo *sive pretii, sive permutationis, sive munieris, sive eleemosynae* requiratur, vel accipiatur, *indulgentiae ex hoc amittuntur* (Decr. 16 Julii 1887, apud Acta S. Sed. vol. XX, pag. 63; Act. Ord. Min. ann. VI, pag. 133 ad 3^m).

Hinc ad dubium: An qui *emit* cruces, numismata etc. ut ea distribuat postquam benedicta fuerint cum applicatione indulgentiarum, *possit horum petere pretium ab accipientibus sine culpa vel sine periculo indulgentias amittendi*: S. C. resp.: *Negative* (Decr. 12 Julii 1847. N. 344).

Aliter autem dicendum foret in casu, quo quis *ex commissione vel mandato accepto* ab alia persona, puta ab amico, emeret praedictas res benedicendas, quarum pretium reciperet post benedictionem cum applicatione indulgentiarum. *Tunc enim nulla prorsus interveniret venditio seu mercimonium.* Amicus enim,

qui objectorum emptionem amico suo committit, ipse est eorumdem objectorum *verus proprietarius*. Quare *mandatarius*, qui res, nomine alterius emptas et benedictas, alteri tradit, earum pretium percipiendo, dici nullatenus potest earumdem rerum venditor (Cf. Guerra, pag. 87).

667. *Coronae etiam Hierosolymorum indulgentias amittunt, quoties non dentur immediate vel mediate a persona facultatem habente eas distribuendi* (Decr. 10. Jan. 1839, apud Prinzivalli, N. 482). De his coronis inferius in particulari loquemur.

Hanc autem facultatem coronas distribuendi habet quicumque res benedictas recepit, ut aliis distribuat, vel qui easdem in hunc finem benedicendas curavit, quam distributionem exequi potest tum per se, tum per alios (Guerra, pag. 86).

668. A S. Congregatione Indulgentiarum postulatum est: *An amittant indulgentias cruces, coronae, rosaria, statuae etc., quae ante OMNEM USUM, ab una, deinde in aliam, tertiam et quartam quoque manum transierint?* Resp.: *Negative* (Decr. 16 Julii 1887, apud Acta S. Sed., et Acta Ord. Min. loc. cit. ad 3^m).

669. Quae modo exposuimus quoad distributionem piorum objectorum, minime opponuntur Decreto Alexandri Pp. VII supra n. 661 relato, quo Pontifex decernit, coronas, cruces, numismata, sacras imagines cum indulgentiis, non transire personam illorum, quibus a Pontifice concessae fuerint, *aut quibus a praedictis de ordine ejusdem Pontificis prima vice fuerint distributae*. Nam in postremis verbis non agitur de iis, qui praefata objecta receperunt, *ut aliis distribuant*, nec de primis intermediariis *pro hujusmodi distributione facienda*, sed agitur de illis primis fidelibus, qui eadem objecta *in proprietatem sive in proprium usum acceperunt*.

Nec pariter resolutiones supra enuntiatae opponuntur Decreto sub n. 662 a nobis allato, quo declaratum est, non posse absque indulgentiarum detrimento, alteri donari numismata, quae aliqua persona in praemium recepit diebus Dominicis ob suam assiduitatem ac diligentiam in adsistendo sacris instructionibus et catechismis. Siquidem S. Congregatio ad istiusmodi resolutionem edendam alia ratione mota est. Nam in exposito casu, Parochiis sive catechista, dum rusticis diligentioribus numismata distribuit, generaliter intendit, prout rei natura satis indicat, donare objectum *in personalem usum donatarii*, minime autem ut aliis distribuat (Cf. Beringer, tom. I, pag. 335).

§ VIII.

BREVIOR CONSPECTUS RERUM EXPOSITARUM MAJORIS MOMENTI.

670. Quae ex relatis sint praecipue retinenda, sequentibus numeris continentur:

1. Generalim materia objectorum piorum debet esse solida, non fragilis, exceptis coronis seu rosariis, quae non tam rigorose soliditatem expostulant.

2. Imagines, ut parvae statuae et numismata, repraesentare debent Sanctos canonizatos, vel in martyrologiis approbatis descriptos.

3. Pia objecta benedicuntur solo *signo crucis*, excepto casu, quo pro aliquo ex eisdem objectis praescripta fuerit specialis formula, ut pro rosario S. Dominici et corona Septem Dolorum, quorum respectivae formulae servandae sunt ad validitatem.

4. Etiam ad applicandas indulgentias crucifixis Viae Crucis sufficit signum crucis.

5. Qui obtinuit facultatem benedicendi pia objecta *privatim*, non potest ea facultate uti *publice*, v. gr. in ecclesia vel oratorio coram fidelibus, nec in fine officii publici, rebus depositis super aliquo altari.

6. Coronae, numismata, cruxes etc. possunt benedici *in globo* cum applicatione indulgentiarum.

7. *Uni et eidem rei* possunt applicari indulgentiae diversae: ex. gr. rosario S. Dominici possunt applicari indulgentiae coronae S. Birgittae; eidem crucifixo indulgentiae Apostolicae et indulgentiae crucifixi Viae Crucis; dummodo ad eas lucrandas renoventur opera injuncta iterabilia.

8. Ad id autem requiritur, ut objectum pium habeat eamdem, vel similem, vel quasi similem formam. Unde v. gr. rosario S. Dominici nequeunt applicari indulgentiae coronae Domini, et vicissim.

9. Coronae franciscanae applicari possunt indulgentiae coronae Crucigerorum, Rosarii et S. Birgittae, sed indulgentia plenaria coronae franciscanae adnexa nequit aliis coronis pro ceteris Christifidelibus applicari, cum ea sit *exclusiva* pro Religiosis Ordinis Seraphici.

10. Verum omnibus et singulis coronis cujuscumque formae externae applicari possunt *indulgentiae Apostolicae*.

11. Qui habet facultatem benedicendi cruces, rosaria etc., eisque applicandi indulgentias, etiam *pro seipso* ea benedicere potest.

12. Qui accepit facultatem benedicendi tercentum coronas, eo ipso facultatem accepit benedicendi totidem rosaria loco coronarum; *quia rosaria et coronae promiscue accipienda sunt*.

13. Indulgentia crucibus concessa cadit solum *in Christum*; coronis et rosariis impertita, non silo neque catenae applicatur, sed *granis*.

14. Annulis argenteis vel aureis, in quibus sculpti sunt *globuli decem* ad recitandam coronam, non conceduntur indulgentiae.

15. Qui recitant coronam *cum aliis*, generatim illi soli indulgentias lucrantur, qui coronam benedictam manu tenent, excepta ex privilegio recitatione Rosarii vel ejus tertiae partis. Simile privilegeum indultum fuit pro crucifixo Viae Crucis.

16. Cum crucifixis indulgentiis Apostolicis ditatis non licet impetrare moribundis indulgentiam plenariam.

17. Amittuntur indulgentiae objectis benedictis adnexae, quando haec substantialiter mutantur sive quoad materiam sive quoad formam.

18. Si coronarum grana *quatuor* vei *quinque* deperdantur, coronae indulgentias non amittunt, *quia eadem perseverant quoad formam moralem*.

19. Res indulgentiis ditatae tradi debent fidelibus *omnino gratis*, ita ut si aliquid quocumque titulo requiratur vel accipiantur, indulgentiae ex hoc amittuntur.

20. Non autem amittuntur, si ex *prævia commissione accepta*, quis emeret objecta benedicenda, eorumdem pretium percipiendo post benedictionem cum applicatione indulgentiarum.

21. Res benedictae, nempe coronae, cruces, numismata etc. sibi *ad proprium usum concessae*, nequeunt alteri tradi sine amissione indulgentiarum.

22. Nec possunt aliis *commodari* vel precario tradi *ad hoc ut indulgentiam communicent*, quin indulgentiam ipsam amittant.

23. Quod si coronae *commodentur simpliciter ad recitationem orationum* sive ad Rosarium recitandum, indulgentias non amittunt.

24. Aliquo ex praedictis objectis *deperdito*, nequit ei subrogari aliud ad libitum, sed novum objectum erit rite benedicendum, ut indulgentiis gaudeat.

25. Non gaudet indulgentiis, qui utitur objecto pio *invento*, vel *in haereditatem* habito.

26. Res benedictae, quae *ante omnem usum* ab una, dein in aliam, tertiam et quartam quoque manum transierunt, non amittunt indulgentias.

27. Revera enim licitum est alteri tradere (gratis et ante omnem usum) res benedictas, quas quis habet *cum facultate eas distribuendi*.

28. Res benedictae nequeunt *vendi* vel *permutari* sine amissione indulgentiarum.

ARTICULUS II.

OBJECTA PIA IN SPECIE.

Hucusque *generice* egimus de objectis devotionis, deque indulgentiis quibus ditantur. Modo de eisdem rebus *speciatim* sermo erit.

§ I.

INDULGENTIAE APOSTOLICAE SEU PAPALES APPLICATAE CRUCIBUS, CRUCIFIXIS, CORONIS, PARVIS STATUIS, AC NUMISMATIBUS.

671. Indulgentiae, quas Summus Pontifex impertitur omnibus utriusque sexus Christifidelibus, qui retinent aliquam ex coronis, rosariis, crucibus, crucifixis, parvis statuis, ac numismatibus ab eodem Summo Pontifice benedictis, dici solent *Indulgentiae Apostolicae*; et rosaria, coronae, cruce etc. dicuntur item *coronae Apostolicae*, *crucis Apostolicae* etc.

672. Quilibet Pontifex suum edit Indulgentiarum elenchum, qui morte ejus cessat, et post novi Pontificis electionem iterum confirmatur vel renovatur. Pius IX per organum Secretariae S. Congr. Indulg. sub die 14 Maji 1853, Indulgentiarum elenchum *revisum et emendatum* pro majori fidelium commodo imprimi fecit, quique videri potest apud Acta S. Sedis (vol. I, pag. 573).